
 

[1] 
 

 

Název projektu: MAP II pro ORP Litvínov 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

Zápis z jednání 22. 9. 2021 (12. společné jednání PS ČG, MG, RP) 

Začátek jednání 14:00 hod, ZŠ Ruská, učebna Fy 

Pan Lenc přivítal všechny účastníky setkání.  

Program jednání: 

Pan Lenc přivítal přítomné členy a seznámil je s programem. Nikdo z členů pracovních skupin neprojevil 
zájem rozšířit program o bod jednání.   

1) Vyhodnocení Akčního plánu 2020/2021 

Pan Lenc seznámil členy pracovních skupin s průběhem zpracování vyhodnocení akčního plánu. Při 
vyhodnocení byly ve stávající podobě materiálu použity zejména dostupné zdroje projektů ze Šablon a 
„Školského projektu“ a dále výroční zprávy ZŠ. Návrh by měl být doplněn o další aktivity škol a dalších 
subjektů (příměstské a pobytové tábory, doučování apod.) realizovaných zejména o prázdninách. Další 
informace jsou součástí prezentace, která je uvedena v příloze.  

Termín pro odeslání návrhu Vyhodnocení Akčního plánu členům PS: 27.9.2021 

Termín pro zaslání námětů a připomínek od členů PS:   do 10.10.2021 

 

2) Akční plán 2021/2022 

Paní Zavázalová seznámila členy pracovních skupin s informacemi o přípravách Akčního plánu 2021/22. 
Bližší informace o postupech jsou zobrazeny v prezentaci, která je součástí zápisu jako příloha.  

Termín pro odeslání Akčního plánu členům PS:    27.9.2021 

Termín pro zaslání námětů a připomínek od členů PS:   do 10.10.2021 

3) Sdílené pomůcky pro ČG, MG 

Členové PS ve spolupráci s členy PS vytvořili tabulku s návrhem sdílených pomůcek pro čtenářskou a 
matematickou gramotnost, včetně ceny a odkazu možný e-shop.  Na základě diskuze byly odmítnuty 
čepičky pro děti z MŠ na hraní pohádek a zúžen výběr deskových her. Naopak došlo ke zvýšení počtu ks u 
jednotlivých her, aby je mohla využívat celá třída. Tabulku pošle paní Zavázalová k přepracování a členové 
zašlou své připomínky a náměty do 29.9. 2021. Následně bude seznam předán koordinátorovi 
implementace a pomůcky nakoupeny jako majetek nositele projektu a jako sdílené k dispozici 



 

[2] 
 

potenciálním zájemcům v Technickém klubu. Pořízené pomůcky budou k dispozici u koordinátora pro 
implementaci a ten je bude dále půjčovat.  

4) Organizace výstavy Čeští vědci a vědkyně a jejich vynálezy ve Valdštejnském zámku  

Paní Zavázalová informovala členy PS o chystané výstavě, která se uskuteční v lednu – únoru 2022 ve 
Valdštejnském zámku. Výstava je zaměřena na české vynálezce, vynálezkyně a jejich vynálezy. Předmětem 
diskuze byly náměty na doprovodný program, který je zapotřebí připravit pro žáky a veřejnost, aby byla výstava 
pro tuto cílovou skupinu zajímavá a poutavá. 

ZŠ Ruská, paní Tomášová navrhla, že by mohli žáci v rámci VV namalovat obrázek buď vynálezu nebo 
vynálezce-kyně a ten by byl umístěn při výstavě.  

ZŠ Janov, paní Holubová, paní Říhovská, pan Jenčík navrhovali, aby byl v konkrétní dobu přítomen odborník, 
který by mohl žákům převádět určitý pokus související s výstavou. Případně podobně zaměřenou aktivitu. Dále 
padl nápad na vytvoření aplikace - hry pro chytré telefony, se kterou by se pracovalo a byla by určena pro 
všechny zájemce i z řad veřejnosti. Nevyřešená zůstává otázka finančního zajištění podobné aktivity. 

Další námět se týkal „Chemického autobusu“ nebo studentů VŠCHT. Tuto záležitost je zapotřebí projednat 
s Nadací Unipetrol.  

https://www.otevrenaveda.cz/cs/pro-verejnost/vystavy/ 

http://www.ceskaveda.cz/pribeh  

(kliknout pod políčkem Hrát hru na O vynálezcích, O vynálezech, O vědkyních) 

 

5) Diskuze  

Náměty pro pracovní skupiny ČG, MG, RP: 

a) Návrh na pravidelná setkávání učitelů matematiky 2. stupně, koordinátorka MAP P. Zavázalová by byla 
iniciátorem schůzky a první setkání by se mohlo uskutečnit během listopadu 2021. Cílem setkávání by 
byla výměna zkušeností a sdílených inspirací a nápadů (např. možnost zapojení určitých prvků Hejného 
metody do běžné metody apod.). Nejasná je forma setkávání a zastoupení jednotlivých škol. Členové 
PS ověří, zda by mezi učiteli byl vůbec o podobná sekávání zájem. 

 

Návrh termínu příštího setkání 22. 11. 2021 od 14:00 hod, zasedací místnost městského úřadu Litvínov.  

Zapsala: P. Zavázalová – koordinátorka projektu 

Ověřil: P. Lenc – koordinátor MAP 

Přílohy: 

Prezentace k jednání  


